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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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REPETE PO ROCE. ČEŠKA
VYHRÁLA V AUSTRÁLII
TENISTKA BARBORA KREJČÍKOVÁMÁ TITUL ZE SMÍŠENÉ ČTYŘHRY STRANA 19

Svátek slaví: Blažej

Cizinci prchají z Číny. Letadlo s Čechy na palubě se vrátilo do Evropy
Nakažených koronavirem v Číně přibývá a státy evakuují své občany. Na vojenském letišti blízko Marseille včera odpoledne přistálo francouzské
letadlo, které přepravilo zhruba 250 lidí z Wu-chanu, odkud se nákaza šíří. Na palubě bylo i pět Čechů.Ti pak přes Brusel pokračovali směr Praha. Své
občany si nyní z Číny stahuje například také Indonésie, snímek ukazuje první dezinfekční postřik přímo na ploše letiště. Více čtěte na straně 6. AP

Praha má plán, jak
zkrotit sdílení bytů
Analýza. Jak funguje byznys s hotelovými byty. Pro a proti. Deník Metro oslovil provozovatele služby i její
odpůrce. Hlavní město. Pražský primátor navrhuje regulaci: pronajímat jen jeden pokoj v bytě STRANY 8 a 9
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Kritizované zele-
no-bílé strojemají
kromě chodců
další nepřátele:
záchranáře
a konkurenci.

Pražským záchranářům při-
dělávají jezdci na koloběž-
kách stále více práce. Z jejich
záznamů totiž vyplynulo, že
v loňském roce zasahovali
u celkem 165 případů, ve kte-
rých figurovala koloběžka.
Ačkoliv nejde ze statistik
přesně určit, zda šlo v daných
případech vždy o elektrokolo-
běžky, normální koloběžky
nebo ty dětské, oproti roku
2018 jde o téměř stovku pří-
padů navíc. „Mohu potvrdit,
že jsme v loňském roce zasa-
hovali u několika desítek zá-
sahů spojených s jízdou na
koloběžce,“ říká mluvčí praž-

ské záchranky Jana Poštová
s tím, že jde převážně o drob-
nější úrazy. Podle ní se však
objevují také případy nevol-
nosti, kolapsů a podobně. Na-
víc lze předpokládat, že jde
o špičku ledovce – drtivou vět-
šinou úrazů spojenou s provo-
zem koloběžek jsou pochopi-
telně drobné úrazy, u kte-
rých zdravotní záchranná

služba vůbec nezasahuje, a tu-
díž se o nich ani nedozví.
„Z provozu koloběžek vzni-
kají kolize smotorovými vozi-
dly. Například zabrzdí-li auto
a nepozorný jezdec do něj na-
bourá nebo zkříží vozidlu ne-
čekaně cestu, ale také úrazy
a zranění chodců. Vzhledem
k rychlosti, jakou se koloběž-
ky pohybují, lze podle němec-

kého svazu pojistitelů přirov-
nat střet s nárazem pěti pytlů
cementu, tedy asi se 150 kilo-
gramy,“ vysvětluje Eva Svobo-
dová z pojišťovny Uniqa.

Brzy poznají jízdu
po chodníku
Společnost Lime – hlavní

provozovatel elektrokolobě-
žek v Praze – nemá nyní jed-
noduchou pozici. Po komer-
ční stránce se jí sice v české
metropoli daří a provozova-
tel hlásí jeden provozní
úspěch za druhým, Praha 1 se
jim ale brzy chystá zakázat
vjezd do centra. V těchto
dnech se mají navíc objevit
v ulicích stovky koloběžek
konkurenční společnosti
re.volt, jež se doposud „ome-
zovala“ jen na sdílená auta
a motorky. Lime proto vyta-
huje další trumf. Testuje tech-
nologii, jež by udělala kolo-
běžky chytřejší a bezpečněj-
ší. „Ve spolupráci s kaliforn-
ským San José jsme spustili
pilotní provoz nové funkce,
která detekuje jízdu po chod-
níku. Jedná se o první techno-
logii svého druhu napříč ce-

lým odvětvím. Jejím cílem je
upozorňovat uživatele na
jízdu po chodnících a záro-
veň pomoci městu budovat
cyklistickou infrastrukturu
tam, kde je to nejvíce potře-
ba. Zkušenosti ze San José bu-
dou využívány při rozšiřová-
ní funkce do dalších světo-
vých měst,“ uvádí pro deník
Metro zástupci Lime s tím, že
testují také výměnu baterie
přímo za provozu.

Návrat tříkolek do centra
Překážející koloběžky ne-

jsou jedinými pronajímatel-
nými vozítky, která v centru
nedělají dobrotu. Již zakáza-
né segwaye tu před třemi lety
rychle nahradily koloběžkové
motorky se širokými guma-
mi. Poté se přidaly tříkolky.
Ty podle řady reakcí Pražanů
na sociálních sítích v posled-
ních dnech jsou opět zpět.
Z fotografií umístěných na
facebookové skupině Praha
číslo 1, jež byly pořízeny na
Staroměstském náměstí, je
navíc jasné, že zde byl několi-
krát střet těchto vozítek
s chodci na spadnutí. Fotky
ukazují, jak se tříkolky těsně
proplétají kolem chodců. „Živ-
nostenský odbor magistrátu
už několikrát tuto službu, kte-
rá již nějaký čas funguje, po-
kutoval,“ napsal do faceboo-
kové skupiny Praha číslo 1
uživatel Beno Ge.

Firma se snaží své koloběžky uklízet. LIME PRAHA

KlokTex.cz
pomáhá dětem

Kde najdete kontejner KlokTex?
www.KlokTex.cz

pomáhat dává smysl

Jak můžete pomoci právě vy?
Co je smyslem projektu?
• Vkládejte nepotřebné oděvy, obuv i kabelky

pro děti i dospělé do kontejnerů s klokanem
• Kromě materiální pomoci také 1 Kč za

každý kilogram pro Fond ohrožených dětí
• Jen s námi podpoříte všechna zařízení Klokánek
• Díky vaší pomoci předáno již téměř

1 300 000,- Kč a více než 100 tun
materiální pomoci dětem v Klokáncích FOD

• Projekt KlokTex je jedním z největších
podporovatelů Fondu ohrožených dětí

• Darováním do kontejneru s klokanem
pomůžete zlepšit život dětem.
Bez vás by to nešlo. DĚKUJEME

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Nehod koloběžek přibylo. Je to
jako střet s pěti pytli cementu

Tříkolky z Michalské

1250
U provozovatele v Michalské
ulici si dle zjištění deníku
Metro zájemci půjčují
motorovou tříkolku
za 1250 korun na den.
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Rodilé Pražany
tahá za uši.
Vmobilu skončí.

Vedení Prahy plánuje prů-
zkum na přejmenování mo-
bilní aplikace PID lítačka, na
kterou jemožné nahrát kupo-
ny s předplatným jízdného.
Oznámil to primátor Zdeněk
Hřib. Plastové kartě podle ser-
veru iDNES.cz v dohledné
době název zůstane. Karty Lí-
tačka začalo město vydávat
v roce 2016, nahradila Open-

card. Pojmenování lítačka
zvolilo předchozí vedení Pra-
hy v čele s primátorkou Adria-
nou Krnáčovou. Výběr slova
lítačka kritizovalo mnoho
Pražanů i jazykovědci. Marké-
ta Pravdová z Ústavu pro ja-
zyk český Akademie věd ČR
už dříve řekla, že výraz je re-
gionální, který rodilí Pražané
nepoužívají. Zvolit pro před-
platní jízdenku hovorové až
expresivní slovo nepovažuje
za šťastné.
V souvislosti s lítačkou při-

chází další novinka. Praha
ode dneška vydává designo-
vou limitovanou edici plasto-

vé karty. Pro zájemce je při-
praveno 20 000 těchto „sběra-
telských“ karet a na výběr
jsou ze tří barevných variant.
Celý projekt má dobročinný
rozměr. Design kreslil 16letý
Matěj Hošek, který trpí těž-
kou formou Aspergerova syn-
dromu. Matěj je talentovaný
autista amilovník veřejné do-
pravy. Díky svým rodičům vy-
tváří mapy pražské MHD
a rozjel se také dobročinný
projekt Maappi na podporu
psychiatrické péče a školství
určené lidem s poruchou au-
tistického spektra a jejich ro-
dinám. ČTK a MAP

Zmizí z Prahy slovo „lítačka“?

Limitovaná edice lítačky. OPERÁTOR ICT

Státní smutek k uctění památky Kubery
Dnes se v pravé poledne rozezní více než 8000 sirén v celé České republice k uctění
památky předsedy Senátu Parlamentu ČR Jaroslava Kubery. Od 16 hodin se bude v Rudol-
finu konat pietní shromáždění, kterého se zúčastní nejvyšší ústavní činitelé, zákonodár-
ci, členové vlády, představitelé justice, církví, diplomaté, rektoři veřejných vysokých škol
a další významné osobnosti. Jaroslav Kubera (na snímku z 19. ledna na kongresu ODS)
zemřel 20. ledna ve věku 72 let. MAFRA

Nájemné poletí
Průměrné bytové nájem-
né bez poplatků v Praze
loni meziročně kleslo
o 1,5 procenta na 335 ko-
run za metr čtvereční mě-
síčně. „Výjimkou bylo po-
slední čtvrtletí, kdy začaly
nájmy růst. Lze předpoklá-
dat, že se budou mírně na-

vyšovat také letos,“ řekl
předseda představenstva
developerské firmy Trige-
ma, která údaje zpracova-
la, Marcel Soural. Nejdraž-
ší byl po Praze Jihomorav-
ský kraj, kde nájem stál
248 korun za metr. V dal-
ších regionech stoupl
v průměru na 197 korun
za metr čtvereční. ČTK

Krátce

inzerce

inzerce
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U kritiků vyhrálo road movie Staříci
Předzvěst, jak by mohly dopadnout výsledky udílení letošních filmových cen Český lev,
se odehrála v sobotu v pražském Divadle Archa. Tam se utkaly nové české snímky, které
získaly ceny filmových kritiků. Nejlepším filmem se stala road movie s Jiřím Schmitzerem
a LadislavemMrkvičkou Staříci. Cenu si převzali debutující režiséři (zleva) Martin Dušek
a Ondřej Provazník. Ocenění dostalo šest snímků. Konkurenty Staříků byli Vlastníci,
Nabarvené ptáče nebo krátký animovaný film Dcera, který je ve své kategorii nominova-
ný na prestižní ceny Oscar. Ty budou slavnostně vyhlášeny v neděli. ČTK

Mezinárodní dětská pěvecká soutěž
Finálový večer za doprovodu

Bon Art Pops Orchestra v divadle Hybernia

19. 2. 2020

sanremojunior.cz | sanremojunior.sk

Vystoupí hosté:

Helena Vondráčková, Miro Žbirka,
Jaroslav Svěcený, Lenny a další.

Moderuje: Jan Čenský

Vstupenky v síti TICKETPORTAL

INDY JDE DO VŠEHO PO HLAVĚ.
IGOR CHMELA A PETR BUCHTA

V NOVÝM SEROŠI

PO HLAVĚ

DNES VE 20.15

Vyzkoušeli si ky-
berútok na bene-
šovskou nemocni-
ci, tvrdil Filip.

Spolek Milion chvilek podal
žalobu na KSČM a jejího před-
sedu Vojtěcha Filipa. Žádá ve-
řejnou omluvu za Filipovo vy-
jádření, ve kterém uskupení
spojil s kybernetickým úto-
kem na benešovskou nemoc-
nici. K žalobě spolek přistou-

pil poté, co Filip nevyhověl
stejnému požadavku
z předžalobní výzvy. Filip sdě-
lil, že spolku odpověděl a na
soud je připraven.
„Tak si nazkoušeli dostat

lidi na Letnou, sice trochu na-
foukli počet účastníků, ale
přesto se jim to podařilo,
těch lidí tam bylo poměrně
hodně. Teď si vyzkoušeli blo-
kádu hlavního nádraží, vy-
zkoušeli si kybernetický tero-
ristický útok na nemocnici
a zatím jim to prochází,“ kri-
tizoval spolek Milion chvilek

v prosinci na zasedání ústřed-
ního výboru KSČM předseda
strany Vojtěch Filip. Komu-
nisté také spolek nařkli
z toho, že usiluje o státní pře-
vrat. „Proti lžím, manipulaci
a nepodloženým nařčením je
třeba se bránit,“ uvedl předse-
da spolku Mikuláš Minář.
Provoz benešovské nemoc-

nice ochromil 11. prosince
na několik týdnů počítačový
kryptovirus. Případ vyšetřuje
policie, data v nemocnici po-
dle kriminalistů napadl rus-
ký vir Ryuk. ČTK

Únor bílý, pole sílí. Pokud by-
chom měli věřit pranosti-
kám, bude to špatné. Po re-
kordních teplotách o víken-
du, kdy se objevovaly teploty
i kolem 17 stupňů,meteorolo-
gové nepředpokládají, že by
se mělo v následujících týd-
nech výrazně ochladit. A to
i přes to, že v druhé polovině
tohoto týdne se postupně
ochladí a denní teploty dosáh-
nou maximálně sedmi stup-
ňů, v noci bude nula až pět
stupňů pod bodem mrazu.
Bude také pršet, v únoru zřej-
mě výraznější ochlazení ne-
přijde. Problém mají také na
horách, o víkendu lyžaře
z hor vyhnal tající sníh. MET

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

inzerce

Krátce

Ivan Král
je po smrti
Zemřel rocker Ivan Král.
Informaci na Facebooku
potvrdil festival Metro-
nom Prague. Král byl vý-
jimečný český hudeb-
ník, který proslul jako
baskytarista skupiny Pat-
ti Smith Group v sedm-
desátých letech 20. stole-
tí. MET

Zachránili jelena
Hasiči na okraji Českých
Budějovic zachránili
jelena, který se parohy
zaseknul do paroží další-
ho jelena, jenž ležel
na místě mrtvý. Když
jelena vyprostili, utekl
do volné přírody. ČTK

Milion chvilek podal
žalobu na komunistu

Počasí. Bude
teplo i v únoru
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Zmoklá sova uka-
zuje, že surovina
z nebe není odpad.

Netradiční pivo vyrobené
mimo jiné z dešťové vody
uvařila brněnská společnost
Asio, která se zabývá úpra-
vou vody a její recyklací, ve
spolupráci s břeclavským pi-
vovarem Frankies. Pivo jeho
výrobci pojmenovali Zmok-
lá sova podle názvu firmy
Asio, který odkazuje k latin-
skému pojmenování kalou-
sa ušatého. „Pivo vyrobené
z vyčištěné dešťové vody ale
podle platné legislativy není
možné prodávat,“ řekl výkon-
ný ředitel Asio New Michal
Plotěný.
Účelem je ukázat, že dešťo-

vá voda není jen odpad, kte-
rý najde využití maximálně
při zalévání zahrady, uvedl
Plotěný. „Po jejím přečištění

ji lze používat například pro
osobní hygienu, výroba piva
už je tak trochu extrém,“ do-
plnil. Firma bude pivo nabí-
zet jako dárek na svých semi-
nářích. Zdarma bude na
čepu pravděpodobně také
na stavebním veletrhu
v Brně, který se uskuteční na
konci února. Zmoklé sovy vy-
robili 500 litrů, další várka
sice v plánu je, ale pravděpo-
dobně až koncem roku.
„Pivovary potřebují od

jara do podzimu pokrýt hlav-
ně svou vlastní produkci, tak-

že mají plné kapacity,“ do-
dal Plotěný. Ve spolupráci
s pivovarem Frankies z Břec-
lavi vznikl ležák podle recep-
tury pivovaru, tedy klasický
ležák plzeňského typu. Byl
použit pouze plzeňský slad,
žatecké chmely a kvasnice,
jediným rozdílem tedy bylo
použití dešťové vody. Dešťo-
vou vodu firma Asio New čis-
tila především ultrafiltrací.
„Jelikož byla voda dost měk-
ká, bylo přidáno trochu váp-
níku, chutnala potom lépe,“
uvedl Plotěný. ČTK

inzerce

Masky, jež chrání UNESCO
Pestrobarevný průvod maškar v sobotu zahájil masopust-
ní sezonu ve skanzenu Veselý Kopec na Chrudimsku.
Letos obchůzku předvedli obyvatelé z nedaleké Studnice.
Masopustní průvody masek z Hlinecka jsou na seznamu
světového nehmotného kulturního dědictví UNESCO. ČTK

Vyčistit k pití lze podle Plotěné-
ho z firmy Asio prakticky jakou-
koli vodu, čím je ale znečiště-
nější, tím vyšší jsou náklady.

● Čištěním dešťové vody jsou
odstraňovány také některé
minerály, jejichž přítomnost
v pitné vodě je ale žádoucí.

I proto není vhodná
k běžné konzumaci.

● Po přečištění ale může sloužit
pro použití v domácnosti,
na praní nebo třeba ke
sprchování. Firma Asio se
zabývá čištěním odpadních
vod a úpravou vody.

AŽ 65% *

*výše slevy závisí na výběru skel a platí při objednání kompletní brýlové zakázky (obruba+skla). Více informací na www.popoptik.cz či na pobočkách.

kvalitní brýle nemusejí být vždy drahé

Sokolovská 192/79, Praha 8, Karlín

www.popoptik.cz

Pivo z dešťové
vody je zdarma

Praní prádla a sprchování
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Jeden mrtvý a celý stadion v troskách
V Petrohradu zemřel dělník, který pracoval na částečné demolici stadionu, jenž se neče-
kaně zřítil. Další tři lidé vyvázli živí. Zpravodajský server BBC zveřejnil dramatické záběry
z dronu, na nichž je zobrazen okamžik, kdy se obrovská struktura začala hroutit. Na vi-
deu lze spatřit muže, který na vrcholu vnějšího oblouku stadionu řeže kovový nosník. Ve
chvíli, kdy se mu to podaří, se však začne celá konstrukce hroutit. AP

Země evakuují
z postižených
oblastí své občany.

Počet nakažených novým ty-
pem koronaviru i počet smr-
telných případů v Číně nadá-
le stoupají – včera odpoledne
úřady hlásily 304 mrtvých
a přes 14 tisíc nakažených.
Onemocnění už podlehl i prv-
ní člověk mimo Čínu, a to na
Filipínách. Řada zemí a letec-
kých společností kvůli tomu
přerušují s Čínou spojení.
Země také pokračují v eva-

kuaci svých občanů. Fran-
couzským speciálem včera
dorazilo na jih Francie pět Če-
chů. Na vojenském letišti blíz-
ko Marseille odpoledne při-
stálo francouzské letadlo, kte-
ré přepravilo zhruba 250 lidí
z Wu-chanu. V letadle byli
lidé z 30 zemí, vedle Čechů
také například dva Slováci.
Češi pokračovali přes Brusel
do Prahy. Německé úřady vče-
ra potvrdily přítomnost náka-
zy u dvou pasažérů, kteří se
v sobotu vrátili z Wu-chanu
armádním speciálem.
Čínská média oznámila, že

se ve Wu-chanu podařilo za
deset dní dokončit stavbu
nové nemocnice zhruba s tisí-
ci lůžky, která má sloužit na-
kaženým lidem. Další, ještě

větší zařízení má první pa-
cienty začít přijímat už ve
čtvrtek. Český ministr zahra-
ničí Tomáš Petříček sdělil, že
chce dnes vládě navrhnout
uvolnění až deseti milionů
korun na nákup zdravotnic-
kých pomůcek jako humani-
tární pomoc Číně. Zákaz letů
mezi Čínou a Českem by
mohl podle premiéra Andre-
je Babiše začít platit do této
neděle, domů se alemusí vrá-
tit asi stovka Čechů, kteří o to
mají zájem. ČTK

Británie v noci z pátku na so-
botu opustila Evropskou
unii. Součástí evropských spo-
lečenství bylo Spojené králov-
ství 47 let. Nyní země vstoupi-
la do takzvaného přechodné-
ho období, během kterého
bude Londýn s Bruselem jed-
nat o podobě budoucích vzta-
hů. Britský premiér Boris

Johnson chce dohodu vyjed-
nat do konce roku, kdy pře-
chodné období skončí. Unijní
představitelé ale varují, že je-
denáctměsíců je na komplex-
ní dohodu příliš krátká doba.
Odejít z Evropské unie se brit-
ští voliči rozhodli v referendu
v červnu 2016. Pro brexit se
vyjádřilo 51,9 procenta hlasu-

jících, 48,1 procenta voličů
bylo proti.
Účast tehdy dosáhla 72 pro-

cent. Referendum o členství
v Evropské unii vypsal pre-
miér David Cameron, který
v kampani před hlasováním
bojoval za setrvání v bloku.
V reakci na výsledek refe-
renda pak rezignoval. ČTK

Pryč z Číny!
Obětí viru
přibývá

„Vzal nůž
a začal
bodat“
Britská policie včera na
nákupní ulici v jižním Lon-
dýně zastřelila muže, který
nožem zranil nejméně
dva lidi. Incident policie
označila za terorismus.
BBC s odvoláním na svěd-
ky uvedla, že krátce po
14. hodině místního času
zazněly dva výstřely. Útoč-
ník na sobě podle svědků
nesl něco, co mohlo připo-
mínat sebevražednou ves-
tu. Deník The Telegraph ci-
toval ženu, která byla oči-
tým svědkem incidentu:
„Muž vstoupil do obcho-
du, vzal nůž a začal bodat
do lidí. Ten nůž byl oprav-
du velký.“ AP

Brexit. Po půl století

Zatím dobré zprávy

V Česku bylo do soboty
testováno na nový
koronavirus 38 osob.

● Výsledky všech jsou
negativní.

● Mezi testovanými byli jak
Češi, kteří přicestovali
z Asie, tak i zahraniční
turisté.

● Krajská hygienická stanice
nařizuje karanténu a další
vyšetření lidem, kteří cesto-
vali v posledních týdnech
z Číny a mají příznaky po-
dobné chřipce. Pokud cítí
dýchací potíže, kašel a ho-
rečku, mají kontaktovat lé-
kaře nejdříve telefonicky.

Sarančata

25
Somálsko včera vyhlásilo nou-
zový stav kvůli invazi poušt-
ních sarančat, která tam ničí
zemědělskou úrodu. Situace
je nejhorší za posledních
25 let. Podle místních úřadů
hrozí, že se kalamitu nepoda-
ří dostat pod kontrolu před
sklizní, která obvykle připadá
na duben. Nebývale velké
množství invazivního hmyzu
trápí také okolní africké
země, například Keňu. Podle
somálského ministerstva ze-
mědělství představují saran-
čata „zásadní hrozbu pro
křehkou potravinovou bez-
pečnost Somálska“. Každé sa-
ranče je schopno za den ule-
tět až 150 kilometrů a zkonzu-
movat tolik zeleně, kolik
samo váží.

Krátce

Jaro za dveřmi
Svišť Phil z pensylvánské-
ho městečka Punxsutaw-
ney během tradičního ri-
tuálu předpověděl, že
jaro letos přijde brzy.
Když nejslavnější svišť
v americkém státě Pen-
sylvánie za svítání vylezl
ze své nory, nespatřil
svůj stín.

Kreml nesouhlasí
Rusko zpochybnilo pro-
veditelnost amerického
mírového plánu pro Blíz-
ký východ, který minulý
týden představil prezi-
dent Trump. Plán odpo-
ruje některým rezolu-
cím OSN, tvrdí mluvčí
Kremlu Peskov. ČTK



Lyže unese
jako nic

Ať to
sviští

Zdroj jistoty
na vaše cesty

Naložte
mu

To jsou
botičky!

Záda jako
v peřince

Kvalitní nosič na 4 páry lyží, nebo 3 snowboardy
Upevnění na všechny typy základních příčníků
Snadné použití, uzamykatelný
Hliníková konstrukce

THULE SnowPack 7324

Sjezdové lyže pro ženy s vázáním Lithium 10 GW
Technologie Servotec Light pro větší dynamiku
Vysoká odolnost díky vrstvě Structured Topsheet
Technologie Twin Frame pro snížení váhy skeletu

ATOMIC CLOUD 8 + L 10 GW

Startovací jednotka a powerbanka v jednom
Pro benzínové i naftové motory
Startovací proud 1 000 A, kapacita až 20 startování
USB výstup pro nabíjení smartphonů či tabletů

NOCO GENIUS BOOST PLUS GB40

Kompaktní střešní box na auto 195 × 73,8 × 36 cm
Celkový objem 390 l, nosnost až 75 kg
Oboustranné otevírání, vestavěný centrální zámek
Sada U-profilů, materiál odrážející UV záření

G3 Spark 480 black

Pánské lyžařské boty určené pro rekreační lyžaře
Technologie Oversized Pivot pro lepší přenos síly
Flex index 90 pro perfektní komfort na svahu
Twin Frame pro přizpůsobení ve spodní části skeletu

Salomon X ACCESS 90 Petrol
Blue/Red vel. 48 EU/310 mm

Dětský chránič páteře, velikost L
Při pádu vstřebá energii nárazu
Upnutější slim fit udrží ochranné prvky na místě
Příjemné měkké provedení bez tvrdých plátů

POC POCito VPD Air Vest
Fluorescent Yellow/Green Large
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 2. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vstříc lavině
zážitků!
Vybavíme vás na cestu
od střechy po lyže

3 490,-
obj. kód: AUPR4039

4 990,-
obj. kód: AUPR07870

2 590,-

2 190,-
obj. kód: SPTpoc0232

3 190,-
obj. kód: Moto12279

10 350,-

6 589,-
obj. kód: SPTatm0788nad

6 690,-

3 779,-
obj. kód: SPTsalomon479

-36 % -44 %

-15 %

Dovolená na horách s
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Do Prahy loni zaví-
talo 8milionů turis-
tů. Ještě roku 2000
šlo jen o 2,6 milio-
nu. Město z toho
má těžkou hlavu.

Počet pronájmů nabízených
službou Airbnb se mezi roky
2016 a 2018 ztrojnásobil, při-
čemž 80 procent nabídky tvo-
ří pronájem celých bytů. Vý-
sledkem je nárůst hluku,
zhoršení života pro místní
obyvatele a prudký růst cen
realit a nájmů. I k tomu
dospěl deník Metro v ex-
kluzivním materiálu, který
svými daty a analýzami
podpořila poradenská společ-
nost Deloitte a projekt Česko
v datech.
Primátor Zdeněk Hřib v ak-

tuálním rozhovoru pro brit-
ský list TheObservcer upozor-
nil, že současná situace je da-
leko od původní myšlenky
sdílené ekonomiky, jíž bylo
nechat turisty bydlet u vás
doma, připravit jim snídani
a říct něco zajímavého oměs-
tě. „Je to pouze rozptýlený ho-
tel, kde zneužíváte pohodlí
ostatních občanůměsta, míst-
ních obyvatel, a snažíte se vy-
dělat na jejich úkor,“ řekl
Hřib. A dodal, že nejlepším
způsobem by bylo regulovat
Airbnb tak, aby byla zachová-
na původní myšlenka sdílené
ekonomiky. To znamená, že
by byl stále možný pronájem
pokoje v domě. Nebylo by
však možné pronajmout celý
byt, pokud není obydlen,
nebo pronajímat ho po celý
rok.
Česká realita roku 2020 je

od Hřibových idejí odlišná.
Pojďme se podívat, jak v tu-
zemsku bují kontroverzní
služba Airbnb.

Ceny stále rostou
„Nabídka ubytování spadají-
cích pod Airbnb se k 29. listo-
padu 2019 dostala nad 14 ti-
síc pokojů, apartmánů nebo
domů,“ zjistili analytici z Čes-
ko v datech. Pro dlouhodobé
bydlení je však bytová situa-
ce v Praze nedostačující, a to
i přes snahu města o výstav-
bu nových prostor.
„Mezi prvním a třetím

čtvrtletím loňského roku
byla v hlavním městě zaháje-
na stavba 4892 nových bytů,
což je rekordní 81,3procent-
ní nárůst oproti stejnému ob-
dobí v roce 2018. Stoupl i po-
čet dokončených bytů, a to
o 5,1 procenta, v Praze se tak
podařilo dostavět 4331 no-
vých bytů,“ podotýká Miro-
slav Linhart z Deloitte. A kon-
statuje, že nabídka bytů nedo-
káže zájemce o bydlení v Pra-
ze pojmout, i proto ceny uby-
tování neustále rostou.

Pravidla a omezení
Hostitelé v síti Airbnb ne-

musí odvádět stejné poplatky
jako například tradiční hote-
liéři a mohou svým hostům
často nabízet bezkonkuren-
ční ceny. To nejen vytváří ne-

rovné podmínky pro ostatní
pronajímatele, ale zároveň to
do Prahy láká zahraniční tu-
risty, kteří sem míří za lev-
ným alkoholem a ubytová-
ním. „Pražané si na neukáz-
něné turisty často stěžují kvů-
li rušení nočního klidu
a obecnému nepořádku, kte-
rý uživatelé krátkodobého
ubytování v centru města vy-
tváří,“ uvádí Petr Městecký
ze spolku Snesitelné bydlení
v centru Prahy. Ačkoliv se
mnohá evropská města snaží
soukromé ubytovací služby
různými způsoby omezovat,
v české metropoli zatím zá-
sadnější regulace nejsou.
Chystá se na ně až výše zmí-
nená iniciativě pražského
primátora.

Řešení v jiných
metropolích
Nejpřísněji se ke krátkodo-

bým pronájmům v minulosti
postavil Berlín, který je
v roce 2016 a zakázal úplně.
Dva roky na to však službu
znovu povolil, tentokrát však
se zpřísněnými podmínkami.
Pokudnabízímajitelé v síti je-
diný byt, mohou jej pronají-
mat po neomezenou dobu.

Pokud však nabízí dvě a více
ubytování, jemaximálnímož-
ná doba zkrácena na 90 dní.
Pronajímatelé navíc musí zís-
kat souhlas od sousedů, který
je nutné vždy po půlroční ne-
aktivitě v pronajímání obno-
vit. Pokud majitelé některé
z pravidel poruší, mohou se
vystavit pokutě, která se
může vyšplhat až do výše 500
tisíc eur.
Zpřísňující se pravidla fun-

gují i v Amsterdamu, ve
Frankfurtu nad Mohanem
a Barceloně. Tam si pronají-
matelé pro tento druh podni-
kání musí vyžádat licenci od
města. Úpravymístních pravi-
del se netýkají pouze nejzná-
mějšího Airbnb, ale i dalších
platforem, jako je například

HomeAway nebo v Česku ob-
líbený Booking, který v Praze
nabízí přes 3753míst k ubyto-
vání. Některé z lokalit na Boo-
kingu se mohou překrývat
s těmi, které nabízí i Airbnb.
„Celkově na dynamický

vzestup ubytování typu Ai-
rbnb nejsou legislativní pod-
mínky v ČR připraveny tak,
aby směřovaly tento nový seg-
ment správným směrem. Ces-
tou mohou být nejen jasně
daná pravidla, za kterých
může P2P ubytování fungo-
vat, ale i nová nabídka na stra-
ně hotelových kapacit, jež by
absorbovala část rostoucí tu-
ristické poptávky,“ říká
Linhart z Deloitte.

„Jednotlivci“ nabízejí
desítky bytů
Ubytovací platformy vznik-

ly jako jednoduchá možnost
přivýdělku pro osoby s vol-
ným pokojem v bytě. V sou-
časnosti se však situace zásad-
ním způsobem proměnila.
Namísto plejády různých jed-
notlivců, kteří se nabízením
ubytování zabývají ve svém
volnu, se o téměř 50,5 procen-
ta nabízeného ubytování
v Praze stará pouze 8 procent
největších pronajímatelů.
„Třetina největších hostitelů
pak nabízí 86,6 procenta
všech ubytování na Airbnb
v Praze a 50 procent poskyto-
vatelů ubytování se podílí na
93,7 procenta všech lokací,“
uvádí Česko v datech.
V praxi to znamená že se

podle dat z listopadu 2019 na-
příklad o 107 bytů stará účet
s názvem Prague For You,
103 spravuje dvojice Alex
a Kate a 90 z nich patří další-
mu Alexovi a Tanye. Je však
zároveňmožné, žemohou na
ubytovací platformě existo-
vat i některé menší profily,
které jsou ve skutečnosti sou-
částí většího účtu zahrnující-
ho několik desítek bytů.

Zdeněk Hřib MAFRA Airbnb byl založen v roce 2008. PROFIMEDIA.Cz

Vadí vám Airbnb?

63
Tolika procentům hlasujících
ve facebookové anketě dení-
ku Metro nevadí služba
Airbnb. Do hlasování se
zapojilo 301 respondentů.

Počet nabízených ubytování v Airbnb podle městských obvodů
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Zdroj dat: http://insideairbnb.com/get-the-data.html

Typ ubytování

Hotelový pokoj

Celý dům nebo apartmán

Soukromý pokoj

Sdílený pokoj

AIRBNB NOSÍ PENÍZE,
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Nejdražší apartmány má
pražská osmička
Největší množství ubytová-

ní, v soukromých bytech
a apartmánech, nabízí hosti-
telé zaštítění značkou Airbnb
v centru metropole na Praze
1. Zde si zájemci mohou vybí-
rat z více než 3300 nabídek,
což je téměř dvojnásobek na-
bídek z Prahy 2, která se v po-
čtu tohoto druhu ubytování
nachází na druhémmístě.
Praha 1 vede i v ostatních

kategoriích kromě pronájmu
soukromých pokojů, kde ji těs-
ně převyšuje Praha 2. „V ce-
nách apartmánů však historic-
ké centrum města nevede
a s průměrnou cenou 4529 ko-
run za noc je až za Prahou 8,
kde za jednu strávenou noc za-
platíte průměrně 5705 korun.
Nejlevněji vychází ubytování
v apartmánech v Řepích na
Praze 17, kde jedna noc prů-
měrně vychází na 1253 ko-
run,“ uvádí Česko v datech.

Z hlediska nejdražších prů-
měrných cen hotelů „vede“
Praha 10 a části k ní připoje-
né. Podle dat, které poskytu-
je sám Airbnb, zde jednoden-
ní pobyt vyjde průměrně na
15 037 korun. Na druhou stra-
numá desítka na Airbnb pou-
ze devět hotelových nabídek,
kdežto Praha 1, jež s 8795 ko-
runami za noc zaujímá druhé
místo v žebříčku nejdražších
hotelů v Praze, poskytuje 255
nabídek.

Sdílené pokoje
Co se týče sdílených poko-

jů, pohybuje se cena za jednu
noc ve většině případů pod ti-
sícem korun, který převyšuje
pouze Praha 10 a Praha 7. Za-
tímco ve Vršovicích, Maleši-
cích, Strašnicích a dalších ob-
lastech spadajících pod Pra-
hu 10 průměrná cena ubyto-

vání ve sdílených pokojích
převyšuje tisícikorunu pouze
o 93 korun, v Holešovicích je
rozdíl znatelnější. Jednoden-
ní ubytování ve sdíleném po-
koji na Praze 7 totiž vyjde na
6232 Korun. Vysoká průměr-
ná cena na Praze 7 je však do
velké míry způsobena ma-
lým počtem nabídek v této
kategorii. Sdílených pokojů
je v této čtvrti podle Airbnb
pouze devět.

Neškodný přivýdělek
i tvrdý byznys
Zatímco počet ubytování

na platformě Airbnb vzrostl
podle studie společnosti De-
loitte za poslední dva roky
o 34,1 procenta, počet postelí
v pražských hotelích se rozší-
řil o pouhých 1,4 procenta.
Přesto se však na portálu nabí-
zejícím krátkodobé ubytová-
ní stále častěji objevují i na-
bídky hotelových pokojů, a to
i přesto, že platforma původ-
ně vznikla za účelem nabíze-
ní ubytování pronájmem vol-
ného pokoje ve svém domě.

Celé byty a hotelové poko-
je převyšují nabídku sdíle-
ných a soukromých pokojů
téměř 4,5krát. Oproti více
než 11,5 tisíce nabídek hote-
lů a soukromých bytů jsou na
Airbnb pouze necelé 2,6 tisíce
sdílených a soukromých poko-
jů. Pouze 37,7 procenta hosti-
telů na Praze 1 nabízí tři
a méně ubytovacích prostor
a 50procentní hranici nepřesa-
hují ani Prahy 2 a 16. V okrajo-
vých částech města je situace
více nakloněna menším pro-
najímatelům, ale v centru uka-
zují výsledky jasnou převahu
majitelů čtyř a více bytů.

Zuzana Benešová je zaklada-
telka společnosti Seven Keys,
která poskytuje služby pro
krátkodobé pronájmy. Aktu-
álně spravuje 68 apartmánů
v centru Prahy.

Hostitelé Airbnb neodvá-
dějí stejné poplatky jako
hoteliéři. Co uvedete
k tomuto argumentu
odpůrců Airbnb?
Od tohoto ledna platí hosti-

telé Airbnb stejný poplatek
jako hotely, tedy 21 korun na
osobu a den. Problémem jsou
ale pronajímatelé – amatéři,
kteří nedodržují zákony. Při-
tom to, zda lidé poplatky pla-
tí, si mohou české úřady do-
hledat. V minulosti již pro-
běhly kontroly z finančního
úřadu, zda pronajímatelé pla-

tí daně, což je naprosto v po-
řádku. Měly by se nyní zamě-
řit na to, jestli hostitelé platí
i ubytovací poplatek. Příjem
z turistických poplatků by
tak výrazně vzrostl.

Jaké řešení
navrhujete?
Úplně nejjednodušší by

byla domluva mezi Airbnb
a příslušným městem, jak
k tomu došlo už na více než
400 místech po celém světě.
Začátkem roku kupříkladu
Airbnb podepsal první part-
nerství v oblasti výběru
turistických daní ve střední
a východní Evropě s městem
Vilnius v Litvě. Bohužel toto
se nepodařilo u nás, když
Airbnb s Prahou jednal o au-
tomatizovaném vybírání po-

platků přímo od hostů,
nicméně Praha tuto možnost
před třemi týdny zamítla.

Jak vidíte budoucnost
Airbnb? Jakým způsobem
se pravděpodobně
promění?
Snaha nějakým způsobem

fenomén Airbnb potlačovat
či dokonce zakazovat je
kontraproduktivní. V mnoha
městech se osvědčila místo
nesmyslných regulací spíše
spolupráce s ubytovacími
platformami. Kromě zmiňo-
vané automatizace výběru po-
platků a lepší kontroly dodr-
žování platných zákonů
vidím i velký potenciál ve
zvýšení zodpovědnosti hosti-
telů a tím i ve zlepšení vzta-
hů se sousedy. HAL

Petr Městecký ze spolku Sne-
sitelné bydlení v centru Pra-
hy doufá, že Česko ještě není
banánová republika.

Jaké zhoubné dopady má
provozování služby
Airbnb?
Za nejhorší považuji ztrátu

domova, bezpečí, klidu a prá-
va na nerušené bydlení. Snad-
no se stanete občanem druhé
kategorie, jehož práva jsou
soustavně omezována a po-
škozována. U těch, kteří na
tomto nelegálním byznysu
vydělávají, by se to dalo po-
chopit, u těch ostatních –
představitelů konkrétních
městských částí, magistrátu,
ministersva pro místní roz-
voj (MMR) – je to s velkým po-
divem.

Jaké kroky navrhujete?
Jak by měl konat stát?
Řešení je velmi jednouché.

Stačí dodržovat a vymáhat
v České republice platné zá-
kony! Není pravda – jak třeba
hloupě tvrdí MMR – že nový
občanský zákoník umožňuje
užívat byt i jinak než pouze
k bydlení, tedy že si mohu
v bytě zřídit kovárnu, zoo či
hotelový pokoj neboli pro-
vozovnu ubytovacích služeb.
Tu je proto možné dle záko-
nů zřídit pouze ve stavbě uby-
tovacího zařízení. K tomuto
závěru dochází ve svém
čerstvém materiálu z prosin-
ce 2019 i kancelář veřejného
ochránce práv. Když to shr-
nu, poplatky nic nevyřeší, re-
gulace je problematická
a hlavně, veškeré podobné

věci se snaží problém skrytě
legalizovat. V Praze dle stří-
zlivých odhadů zmizelo
z trhu bydlení zhruba 15 000
bytů, tedy bydlení pro zhru-
ba 40 000 Pražanů. Po čtyřech
letech snahy o řešení problé-
mu ale mohu konstatovat, že
situaci téměř nikdo vyřešit
nechce.

Uvedete příklady ze světa,
které nás při řešení
Airbnbmohou inspirovat?
Ve Francii, zjednodušeně

řečeno, pokud chcete byt po-
užívat jako „hotelový pokoj“,
musíte nejprve na trh bydle-
ní umístit stejně velký byt
(vzniklý přestavbou nebyto-
vého prostoru či nově posta-
vený), aby nedošlo k úbytku
bytů. HAL

Proti. Dodržujme zákony

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Pro. Domluva místo represe

Průměrná cena za jednu noc

Celý byt nebo apartmán
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Průměrná cena za jednu noc v Kč
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ALE RUŠÍ NOČNÍ KLID
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Portugalský kouzelník Luís
de Matos je ve své zemi ne-
smírně populární, má i vlast-
ní televizní pořad. V příštích
dnech jej mohou vidět naži-
vo také Češi, se svými kolegy
vystoupí v rámci show The Il-
lusionist v Kongresovém cen-
tru hned sedmkrát. První vy-
stoupení se koná ve čtvrtek
6. února, poslední v neděli.

Ví se vůbec, jak staré je
kouzelnické povolání?
Podle mě je to nejstarší

umělecké povolání, první zá-
znamy o kouzelnických
show jsou z doby kolem 2500
let před Kristem. Ale za sku-
tečný počátek považujeme
chvíli, kdy člověk zjistil, jak
použít určité informace a do-
vednosti ve správném pro-
středí, aby vyvolal iluzi, že do-
káže něco, co ve skutečnosti
nedokáže. A to spadá až při-
bližně do doby jeskynního
muže. Když pračlověk udělal
oheň, někteří zjistili, že exis-
tuje žlutý prášek, který mů-
žou najít v přírodě, a že když
ho skryjí v ruce, začnou s ní

pohybovat nad ohněm a dě-
lat „uuuuu“, oheň se po chví-
li zvětší, což vyvolá wow
efekt. To je začátek magie.
Tehdy název pro prášek ne-
znali, ale stačilo, aby věděli,
co dokáže a jak s ním naložit,
aby vyvolali úžas lidí kolem
a vyvolali v nich představu
o svých nadpřirozených
schopnostech. Smysl pro zá-
zrak je něco, co mají všichni
lidé – když vidí něco, čemu
nerozumí, co je překvapí
nebo stimuluje nějaký druh
emocí – jsou ohromeni.

Proto jste se stal kouzelní-
kem, chtěl jste lidi ohro-
movat?
Ano, uvědomil jsem si to

už jako chlapec. Znal jsemně-
jaký malý trik, ukázal ho přá-
telům nebo rodičům a oni
udělali: Ohhh. Páni! Tehdy
jsem cítil sílu. Velmi zajíma-
vou sílu, pro mě jednu z nej-
úžasnějších, a to, že umíte po-
zitivně komunikovat s lidmi
a vyvolat v nich takovou reak-
ci. A tak jsem se rozhodl začít
se tomu věnovat.

Jak byste svou profesi
definoval?
Říkám, že magie je jediné

umění, kdemůžete o svém ta-
lentu lhát a je to pravda. Pro-
tože když mi zalžete, že jste

operní pěvkyně, řeknu: Skvě-
lé, můžete mi něco zazpívat?
A v momentě, kdy zpívat za-
čnete, poznám, jestli jste lha-
la, nebo ne. Když vám předve-
du trik a vy nepoznáte, jak
jsem ho udělal, řeknete svým
přátelům:Wow, Luísmi před-
vedl neskutečný trik. Pokud
jsem ho tedy provedl dobře,
buduje mi to dobrou pověst.
Ale když ho hodně pokazím
a vy uvidíte, jak jsem ho pro-
vedl, řeknete svým přátelům:
Představte si, Luís mi ukázal
neskutečný trik, ale mně ne-
oblbne, hned jsem přišla na
to, jak ho udělal. A čím víc bu-
dete výjimečnost mého triku
vyzdvihovat, tím víc bodů
sama pro sebe získáte. Takže
všechny reakce na trik, ať už
je proveden dobře, nebo špat-
ně, jsou pozitivní.

Jak je těžké se v této profe-
si dostat na vrchol?
Já se snažím vnímat konku-

renci pozitivně. Ale nějvětší
konkurencí jsem asi sám
sobě. Jsem ten typ člověka,
který se neustále snaží pora-
zit sám sebe – dívám se na to,
co jsem předvedl vminulosti,
a udělám vše, co bude vmých
silách, abych byl příště lepší.

Fungují kouzla typu, kdy
někoho přepůlíte nebo ne-
cháte zmizet, stále na lidi?

Ano, fungují, ale musíte na-
jít způsob, jak je udělat zajíma-
vými i v současnosti. Myslím,
že je to velmi zobecněné, řek-
ne-li se řezání nebo mizení
lidí. V hudbě byste takhlemoh-
li zobecnit milostné nebo hea-
vymetalové písně. Každý rok
vznikají nové a nové skladby,
a přesto jim lidé propadají. Při-
náší totiž něco nového, něco,
co vás zaujme. A tak je to se
všemi uměleckými formami.

Jak jsem viděla, máte
spoustu nových kouzel.
Kde berete inspiraci?
Myslím, že všichni umělci

se inspirují stejným způso-
bem, jen se jinak vyjadřují. In-
spirací je vše, co se děje ko-
lemvás. Musíte jenmít oči ne-
ustále otevřené a dění kolem
vás věnovat pozornost. Mys-
lím, že existují dva způsoby
umělecké tvorby. Prvním je
skupina umělců, bez ohledu
na oblast, kteří hledají inspi-
raci jen ve svém vlastním
umění. To považuji za nega-
tivní spirálu. Dobří umělci
čerpají inspiraci v jiné umě-
lecké formě a z té své čerpají
techniku. Vyvinete dvacet
věcí amožná tři z nich budou
skvělé.

V The Illusionists je vás
sedm. Je to pro vás lepší
být ve skupině?
Ano, dívám se na každou

show a každý den se učím. Po-
každé, když se odehraje něco
jinak, než jak to bylo zamýšle-
no, a vidím své kolegy, jak to
řeší, vždycky začnu přemýš-
let, jak bych to asi řešil já,
kdybych byl na jejich místě.
Což je skvělé, rostete, aniž
byste si to uvědomovali.

Jak byste lidi na vaši show
nalákal? Na co se mohou
v Praze tešit?
Skvělé na téhle show není

jen to, že je to nejlepší kouzel-
nická show na světě, což sa-
mozřejmě je. Propojuje se
s originální hudbou od skla-
datele Evana Jolleyho, propra-
covaná jsou i světla a scéna.
V roce 2018 jsmeměli v Praze
deset představení, na kterých
nás vidělo 26 tisíc lidí. Letos
sice uvedeme jen sedm show,
ale přistupujeme k tomu s ob-
rovskou vděčností a respek-
tem a rozhodně nechceme
publikum zklamat. Takže, po-
kud posledně byla naše show
dobrá, teď bude dvakrát tak
dobrá, protože to je jediný
způsob, jak můžeme české-
mu publiku oplatit náklon-
nost a vstřícnost, jaké nám
posledně v Praze projevilo.

Luís de Matos je v Portugalsku celebrita. ARCHIV

4. ÚNORA 2020 / 19.30
Dalším vzácným hostem Jana Bárty bude redaktor a moderátor České televize,
bývalý reprezentant České republiky ve vodním slalomu, nejmladší laureát,
kterému Akademie věd České republiky udělila Medaili Vojtěcha Náprstka
za zásluhy v popularizaci vědy Daniel Stach / www.husitska.eu/osobnosti

Komunitní centrum Husitská / SUTERÉN
Husitská 114/74, Praha 3, Žižkov
KUDY K NÁM: BUS 133, 175, 207 / zastávka Tachovské nám.

VSTUP VOLNÝ // TĚŠÍME SE NA VÁS
WWW.HUSITSKA.EU / SUTEREN @R-MOSTY.CZ

DANIEL STACH
hostem Jana Bárty
Cyklus Setkávání s osobnostmi veřejného života

TENTO PROJEKT JE PODPOŘEN Z OP PRAHA - PÓL RŮSTU ČR
PROVOZOVATELEM KOMUNITNÍHO CENTRA HUSITSKÁ JE ORGANIZACE R-MOSTY, Z.S.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

inzerce

Už jako kluk cítil tu sílu
Praktické

Lístky na odpolední i večerní
představení jsou k dostání.

● Koupit se dají na webu
ticketmaster.cz od 1190 Kč.

● Více na webu
www.theillusionistslive.eu
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K 25. výročí přije-
de Brutal Assaultu
pogratulovat ikona
heavy metalu.

Česko se v létě může těšit na
ikonickou kapelu, která
navždy změnila heavy metal.
Pořadatelům festivalu Brutal
Assault, který se od 5. do
8. srpna bude konat v pevnos-
ti Josefov v Jaroměři, se poda-
řilo zabukovat jedno z největ-
ších jmen v historii této pře-
hlídky tvrdého rocku.
Mercyful Fate, v jejichž

čele stojí charakteristickým
hlasem disponující zpěvák
King Diamond.
Poslední koncerty odehrá-

la tato sestava před dvaceti
lety, nepočítáme-li ojedině-
lou událost ze 7. prosince
2011, kdy čtyři členové Mer-
cyful Fate stáli na pódiu spo-
lečně s Metallikou na jejím

výročním koncertu k třiceti
letům. Sestava ohlásila již
loni, že se v roce 2020 vrhne
na pódia s novou tvorbou. Na
začátku 80. let položili zákla-
dy „true“ metalu, stáli u ko-
lébky vznikající první vlny
blackmetalu reprezentované
především kapelami Venom,
Bathory nebo Hellhammer,
ale jejich dopad je dodnes po-
ciťován široko daleko napříč
spektry od hlubokého under-
groundu po titány, jakými
jsou Metallica nebo Slayer.
„Po účasti Motörhead

a Slayer na Brutal Assaultu
vám tak plníme další z dlou-
hodobých snů. Come, come
to the Sabbath!“ vzkazují po-
řadatelé.
Mezi dalšími zatímpotvrze-

nými jmény festivalu jsou ve-
ličiny jako Mayhem, Asphyx,
Devin Townsend, Dark Fune-
ral nebo Obituary či osvědče-
ná jména typu Arcturus, Myr-
kur, Me And That Man, Para-
dise Lost nebo Venom. HOPKing Diamond. ARCHIVDvouhodinová evoluce

Od 17. července do 2. srpna 2020 bude pražskou Letnou
okupovat tradiční cirkusová společnost Cirque du Soleil,
která se poprvé v Česku představí pod velkým šapitó.
Představení Totem chce ve dvou hodinách shrnout fasci-
nující příběh evoluce. Zakoupení vstupenek je podle
pořadatelů skvělým dárkem ke svátků zamilovaných,
součástí VIP vstupenek je otevřený bar. CIRQUE DU SOLEIL

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: komfortní jedno nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: plná penze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• 1x Calmonalová perlivá koupel
• 1x kokosový celotělový zábal
• 1x aroma masáž zad
• 1x parafínový zábal na ruce
• 1x bazén (volné plavání 30´)

Cena pobytu již od
3.770,- Kč/osoba*

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Víkend manažer

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

inzerce

Mercyful Fate v létě
rozječí Jaroměř
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INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – AFT, ÁLE, RUM, ŘEČ, TÝL, ŽAS
4 – ALÍK, ALOE, CHÝŠE, ÍČKO, ŠÁLA, ÚCTA, ŽOKY
5 – DYMÁK, GOLEM, JAŘMO, LYŽAŘ,

MÍLAŘ, MÍSIČ, ÚTĚCHA

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (5/13)
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.10 Most! (5/8)
22.00 Reportéři ČT
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
00.05 Profesionálové
01.00 Rajské zahrady
01.25 Z metropole,

Týden v regionech

16.05 Dobrodružství
vědy a techniky

16.35 Letecké katastrofy:
Trasa smrti nad Ukrajinou

17.20 Válka o těžkou vodu
18.15 Barokní srdce

Evropy (4/11)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva

ze stromu (4/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (4/12)
20.55 Nejúžasnější mosty světa
21.45 Byt
23.45 Čistka

15.55 Dr. House II (7)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3821)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (102)

Z dobré rodiny.
Krimiseriál (ČR, 2020)

21.20 Specialisté (54)
Láska na dvou promile.
Krimiseriál (ČR, 2018)

22.25 Atentát (8)
Popel. Krimiseriál (ČR, 2015)

23.50 Mentalista III (10, 11)
01.30 Střepiny
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (224)

Chce to čas. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.25 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger IV (4)
Bonnie a Clyde.
Akční seriál (USA, 1995)

01.25 Námořní vyšetřovací
služba III (11)

02.25 Jake a Tlusťoch III (4)

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 One Day
14.45 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

KartářkaDaniela

MéTarotyvámřeknoupravdu!
Tarotyvámřeknoupravdu!Mátepochyby?

Volejte na906703035nebopišteSMS ve

tvaru74UGC a váš dotaz na číslo9043055

N VÝÝV ZAČÁTEK!
BUDOUCNOSTI!BUDBU

VĚŠTBA

ářkaD i l
Co vássás čččekkkkáááá????

UD
Pište SMS ve tvaru 89FVR a vaše

datum narození na číslo 904 30 46

Beran 21. 3. – 20. 4.
Prožíváte složité období v oblasti vztahů. Není
vždy příjemné poslouchat kritiku a přijde vám,
že mnozí z blízkých vám nerozumí.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Kolem sebe máte skvělou osůbku, která
vždy stojí na vaší straně. Tento týden si uvě-
domíte, jak moc pro vás tento jedinec znamená.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Tento týden tíhnete k umělecké sféře. Možná
se přihlásíte do nějakého kreativního kroužku
nebo budete jen tak tvořit doma.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Snažíte se získat nějaké peníze navíc. Brigá-
dy ale nejsou dobře placené a váš čas je taky
drahý. Nevíte, jak ze situace vybruslit.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Berete svou práci zodpovědně, máte před se-
bou cíl a za tím si jdete. Není pro vás problém
zůstat v práci déle a dodělat vše potřebné.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Poslední dobou si příliš berete k srdci situace
či řeči rodiny. Ihned vás někdo urazí nebo vám
přijde jeho chování dost neadekvátní.

rak 22. 6. – 22. 7.
Začínáte se věnovat svému vzhledu. Navštíví-
te zkrášlovací salon a budete se cítit úžasně.
Vyrazte na nákupy a stvrďte svou proměnu.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Manipulativní osoba, která vám poslední do-
bou otravuje život, je stále vlezlejší. Nepomůže
nic jiného než nadobro ukončit komunikaci.

leV 23. 7. – 22. 8.
Opačné pohlaví je pro vás tento týden skuteč-
nou záhadou. Nechápete jeho chování a máte
za to, že mnohým lidem snad přeskočilo.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Po pracovní stránce vás čeká velice náročný
týden. Naštěstí doma to máte skvěle zařízeno
a každý večer se vracíte do oázy klidu.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Šéf ví, že když vám zadá úkol, budete ho mít
hotový s předstihem. Doma všechno klape
bez problémů. Můžete být se sebou spokojeni.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Někdo vám blízký se do vás stále naváží, hle-
dá na vás chyby a kritizuje. Pokud se někomu
něco nelíbí, tak ať se s vámi nebaví.

týdenníhoroskop 3. 2. – 9. 2. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1 min/70 Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Václav Hoš
Že ti nejhorší Pražáci

ani nejsou
z Prahy.

Anketa

Co si myslíte o Pražácích?

Zdeněk Karásek
Až na slovo

„pívo“ mně nijak
nevadí...

Jiří Čermák
Nám je vlastně
jedno, co si o nás
ostatní myslí.

Minulý týden jsme vás povzbudili k básnické tvorbě. A nese to
šťavnatá ovoce! Třeba@jane_butta se rozvášnila na téma
hromadné dopravy. Obzvlášť oceňujeme rým „kabaret–cigaret"!
Milá @jane_butta, pohlaď svoje básnické střevo zas, a dost možná
se opět octneš v našem rámečku. Rýmuj jako ďas!

@mojemetro

FOBIE DO OČÍ!
Existuje celá řada fobií, jimiž trpí celá řada lidí. Možná bych
dokonce řekl, že každý nějakou trpí. Fobie jsem vždycky chá-
pal jako „přehnaný strach z ne tak hrozné věci“. Což není při-
liš odborná definice. Slovník cizích slov uvádí: „Úzkostná po-
rucha charakterizovaná chorobným strachem z určitých věcí,
situací či jevů, ať skutečných, nebo neexistujících.“ No, skoro
jsem to trefil.
Předmětem této iracionální obavy může být cokoli. Jsou jich
popsány (předpokládám, že latinsky) stovky.
Jen namátkou: Klaustrofobie (strach z uzavřeného prostoru),
arachnofobie (strach z pavouků), coulrofobie (strach z klaunů
– nedělám si legraci!), škodafobie (strach z automobilů
značky Škoda – dělám si legraci)...

A pak jistě existuje
ohromná spousta nepo-
psaných. Takže ani ne-
vím, jak bych pojmenoval
svou speciální fobii. Není
to snad přímo strach, spí-
še nepříjemný pocit. Ne-
snesu totiž pohled na pře-
kroucené popruhy od ba-

tohů! Vadí mi takový pohled například u cestujícího v metru.
U cizího člověka se ještě ovládnu a nic neřeknu, ale jak jde
o mého kamaráda nebo někoho z rodiny, tak neznám bratra!
Hned začínám s urovnáváním.
Jak by se tedy má fobie (možná jen fobijka) měla správně jme-
novat, netuším. Nevím, jak se latinsky řekne batoh, natož po-
pruh od batohu, natož přetočený.
Mám v zásadě dvě možnosti. Buď se spojit s lingvisty a pojem
vytvořit, nebo se spojit s psychology a fobii odstranit. S největ-
ší pravděpodobností se ale vydám třetí cestou: Prostě budu
dál žít s nepopsanou fobií. A občas někomu z kamarádů přeto-
čím popruh.

Citát

Takže ani
nevím, jak bych
pojmenoval svou
speciální fobii.

Dopisy a vzkazy

DOGA

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Lapkové
a Středočeši
To, že jsou permanentně
vykrádána auta, byty a vů-
bec veškerá obytná sídla,
jsme si tak nějak zvykli.
A ani jsem netušil, že
k podchycení tohoto pro-
blému byla již v září minu-
lého roku sestavena něja-
ká pracovní skupina či vy-
braný tým Policie ČR. Za-
tím, jak jsme se mohli do-
zvědět z médií, bez efek-
tu. Každý týden je nahláše-
no další vykradení objek-
tů a obyvatelé Středočes-
kého kraje začínají být
zoufalí. Vůbec se nedivím,
mám také vlastní zkuše-
nost – když asi před 25
lety řádila parta zlodějů
na okrese Kladno. Obyva-
telům vykradených domů
je určitě jedno, že naše po-
licie radí všude ve světě,
jak nakoupit nová auta.
Každý další vykradený
objekt jenom utvrzuje, že
je potřeba IHNED zasáh-
nout, i kdyby měl patrolo-
vat sám policejní ředitel.

PAVEL DLOUHÝ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Nová hlava univerzity
Do funkce úřadujícího rektora Anglo-American Universi-
ty, soukromé vysoké školy s nejdelší historií v ČR, byl po-
čátkem ledna uveden Štěpán Müller. Dosavadní rektor
Lubomír Lízal byl z funkce uvolněn a působí jako předse-
da představenstva Expobank. MET

Vzniká univerzitní
spin-off Charles
Games založený za
účelem vývoje
počítačových her.

Univerzita Karlova je první
vysoká škola v ČR, jež založi-
la soukromou společnost za
účelem transferu znalostí
a technologií. Charles Ga-
mes byla původně meziobo-
rová pracovní skupina slože-
ná ze zástupců Filozofické fa-
kulty a Matematicko-fyzikál-
ní fakulty UK, přičemž právě
spolupráce odborníků z růz-
ných oborů tvoří základ
úspěchů této skupiny.
„Společnost Charles Ga-

mes se bude zabývat vývo-

jem výukových počítačo-
vých her a podporou student-
ských experimentálních děl.
Zařazování multimediálních
prvků do výuky považuji za
jednu z důležitých cest, jak
modernizovat systém vzdělá-
vání v naší zemi,“ uvedl rek-
tor Univerzity Karlovy To-
máš Zima. UK touto cestou
rovněž naplňuje vládní Ino-
vační strategii ČR
2019–2030, která jasně pod-
poruje vznik univerzitních
spin-off společností.
Charles Games se dle své-

ho byznys plánu bude věno-
vat třem hlavním oblastem.

První je komercializace
počítačových her, mezi kte-
ré patří například i celosvěto-
vě oceňovaná hra Attentat
1942 s více jak 7000 prodaný-
mi kopiemi.
Druhou oblastí je samotný

vývoj nových počítačových
her, přičemž je již téměř ho-
tové pokračování Attentatu,
a to Svoboda 1945, u níž se
dá předpokládat úspěch.
Třetí oblastí je podpora

mladých vývojářských
týmů, které budou moci vy-
užívat inkubačních služeb
CG. MET

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management

• Výuka vybraných ekonomických
předmětů v anglickém jazyce

• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,
který se koná ve středu

5. 2. 2020
od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

VYYVYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
ODĚVNÍHO NÁVRHÁŘSTVÍ
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA ODĚVNÍ

170 00 Praha 7, Jablonského 3,
u metra C - Nádraží Holešovice

Více informací na www.vosonspso.cz,
tel.: 266 710 944, e-mail: info@vosonspso.cz

DNy oteVřeNýCH DVeří: 4. 2., 12. 3.
2020 oD 13.00 Do 17.00 HoD,

nebo kdykoli po předchozím objednání.

Pro žáky 9. tříd otevíráme pro šk. rok 2020/2021:
SPŠ - čtyřletý obor s maturitou:

oděvnictví
31-43-M/01 dle ŠVP

oděv, módní a marketingové poradenství
se zaměřením na modeling, vizáž a styl,

přihlášky do 1. 3. 2020
SPŠ - pětiletý dálkový obor:

oděvnictví
31-43-M/01 dle ŠVP

oděvnictví a oděvní management
přihlášky do 1. 3. 2020

VoŠ – pomaturitní studium:
oděvní návrhářství

82-41-N/08, přihlášky do 31. 5. 2020

inzerce

Hry naší budoucnosti



Střední škola. Proč má smysl
studovat zdrávku?

Studium zdrávky vás připra-
ví na práci, v jejímž centru
pozornosti je péče o člo-
věka. Zdrávka vám otevře
dveře k povolání, které je
dnes velmi žádané a kde
jdou ruku v ruce vědomos-
ti s praktickými dovednost-
mi a empatií. Oslovili jsme

všeobecnou sestru Lucii,
aby přiblížila, co jí studium
i povolání přináší. Přečtěte
si její odpověď studentce
Kláře, která o studiu zdráv-
ky přemýšlí.

Ahoj Kláro,
díky za tvé dotazy.
Odpověď je jednoduchá.
Protože studium zdrávky
má smysl a budoucnost. Prá-
ce ve zdravotnictví je akční
a nikdy to není nuda. Je to
práce pro ty, kdomají srdce
na pravém místě a pomoc
druhým je pro ně posláním.
A důležitá je samozřejmě
schopnost vcítit se do člově-
ka a umět odborně i lidsky
poradit. Zdravotníci jsou
v podstatě každodenní hr-
dinové. Lidé nanás spoléha-
jí, že je zbavíme bolesti, že
jim poradíme, pomůžeme.
A to je velká odpovědnost,
a současně radost. Nebudu ti
zastírat, je to také povolání
velmi náročné, ale zároveň

opravdu krásné a já osobně
bych, i po těch letech, ne-
měnila. Velkou výhodou je,
že v současné situaci, kdy je
sestřiček a dalších nelékař-
ských pracovníků ve zdra-
votnictví nedostatek, máš
absolutní jistotu uplatnění
po studiu.

Studovat zdrávku mě moc
bavilo. I když je na zdrávce
učení hodně, naučíš se, jak
funguje lidské tělo a jak
o něj pečovat. Navíc máš
možnost zkusit si práci pří-
mo v prostředí nemocnice
i dalších institucích se zdra-
votnickými pomůckami,
a už při studiu tak postupně
získávat zkušenosti z jed-
notlivých zdravotnických
činností. Většina předmě-
tů na zdrávce pro mě byla
zajímavá a rozhodně se mi
v nich získání znalosti do-
dnes hodí. Ohledně tvého
dotazu, jestli je zdrávka
holčičí škola: Je pravda, že

se hlásí především holky,
ale pár kluků se tam najde.
Třeba já mám teď v práci
hodně kolegů.

Na zdrávce budeš studovat
nejen odborné předměty,
ale také angličtinu a další
jazyky, to ti otevře nové
možnosti. Některé zdráv-
ky nabízí i možnost mezi-
národní spolupráce. Nej-
lepší bude, když si projdeš
webové stránky www.stu-
dujzdravku.cz, kde najdeš
všechny informace a další
možnosti studia různých
oborů. Protože zdrávka ne-
znamená jen povolání prak-
tické nebo všeobecné sestry,
když budeš chtít, můžeš si
vybrat ze studia řady dal-
ších zdravotnických povo-
lání, jako je např. nutriční
terapeut.
Tvé studium nemusí kon-
čit maturitní zkouškou.
Po střední můžeš pokračo-
vat ve studiu zdravotnic-

kých oborů na vyšší odbor-
né škole nebo na vysoké.
Například se tak můžeš za-
čít připravovat na povolání
dětské sestry, zdravotnické-
ho záchranáře či porodní
asistentky.

Určitě doporučuji zajít
se podívat na roadshow
#studujzdravku! Bude pro-
bíhat například v Plzni,
Praze, Českých Budějovi-
cích a v dalších městech.
Na interaktivním stánku
si zkusíš virtuální operaci
a budou ti tam k dispozici
v případě dotazů i odbor-
níci. Snad jsem ti trochu
pomohla v rozhodování.
Určitě sleduj Facebook a In-
stagram Studuj zdrávku.
Jsou tam všechny informa-
ce! Ať už se rozhodneš jak-
koliv, určitě to bude správná
cesta.

Tvoje Lucie
#studujzdravku
#mojevyzva #mojeposlani
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Zdravotnictví je
velmi dynamický
a rozmanitý obor.
Pracovat například

jako praktická
nebo všeobecná

sestra, záchranář
či farmaceutický
asistent vyžaduje

profesionální
znalosti, ale jde

také o celoživotní
poslání.

ROADSHOW
Zastavte se u nás na stánku vždy
od 13:00 do 18:00!

4. 2. OC Plzeň Plaza

7. 2. OC Atrium Hradec Králové

21. 2. OC Nový Smíchov Praha

28. 2. IGY Centrum České Budějovice

Aktuální informace naleznete na:
www.studujzdravku.cz



Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214841

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215445

Služby - nabídka
• OSOBNÍ VĚŠTBA, výklad ka-
ret na Vaše otázky: láska, zdra-
ví, peníze atd. objednání:
777878822215019

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920215333

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu zařízený byt 2+KK
s balkonem u metra Kačerov,
cena 16 000 Kč/měs. + poplat-
ky, tel.: 604694650.215760

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212761

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214220

• Hledám ke koupi byt v Pra-
ze a okolí. Případné dluhy,
exekuce, uhradím.
vitkadl@seznam.cz,
607526834214308

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214484

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 215477

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214039

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212721

• Hledáme dlouhodobý pro-
nájem bytu pro prověřené kli-
enty. Nabízí část nájmu i na
rok předem. Bez provize. Na-
bídněte děkuji, J. Jurdová,
725805115214642

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 214854

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214864

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213944

• Vykoupíme staré hodiny a
obrazy v jakémkoliv stavu pro
Muzeumhodin Karlštejn, přije-
deme kamkoliv - oceníme.
Tel.: 602654613,
muzeumhodin@email.cz214926

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215461

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 215780

Práce - nabídka
• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
733618633214718

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní. Zajímavý
plat, smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.
601328250214756

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů a hotelu v
Praze 8 a 9 na DPP. První mě-
síc možné zálohy po odpraco-
vaném týdnu. Tel: 281864803,
8-16 h. 214772

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - interní auditor/ka
MěÚČelákovice. Vícewww.ce-
lakovice.cz.214810

• ŠJ Gymnázia Opatov přijme
do svého kolektivu kuchařku a
pomocnou sílu do kuchyně.
Tel.: 778771388 214979

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čist. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877 215045

• Do nového kolektivu v cen-
tru Prahy přijmu samostatné
účtující číšníky a servírky. Ná-
stup možný ihned. Tel.
776330026215057

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 215107

• Firma KONDOR s.r.o. příjme
skladníky na pobočky Rado-
tín, Ruzyně a Králův Dvůr u Be-
rouna. Nabízíme bohatý soc.
program (13.plat, dovolená 5
týdnů, příspěvky na oběd, bez-
úročná půjčka, důchodové při-
pojištění…atd.). Průměrná
mzda 30 - 40 000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost,
spolehlivost, dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Kontakt 739018324.215122

• Hledáme krejčovou/švadle-
nu k externí spolupráci na vý-
robu dámských modelů. Nut-
ná praxe a zkušenost v oboru.
Tel. 251566447,
klara@klaranademlynska.cz215153

• Přijmeme BOURAČE masa
na HPP i brigádně do porcov-
ny chlazené drůbeže na P-4,
Modřany, pouze ranní směny
5.00 - 13.30, víkendy volné,
plat od 25 tis. čistého + obědy
zdarma, vlastní ranní svoz za-
městnanců. Cizinci UA, SK vítá-
ni, kontakt 603454185 volejte,
pokud nereaguji pište SMS.
www.chicken.cz215196

• Přijmeme IHNED, pouze in-
validní důchodce, na úklid na
4 hodiny denně odpoledne
P-1 centrum. Plat 10 000 Kč
měsíčně. Tel.: 603280173. 215214

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28 Kč, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma a vel-
mi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.215217

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jmemzdovou účetní. Požadav-
ky: praxi v příspěvkové organi-
zaci s nepřetržitým provozem,
SW Gordic výhodou. Nabízí-
me: výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, 5 týd-
nů dovolené, obědy 28 Kč, Fo-
kus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma, velmi přátelský kolek-
tiv a další. CV včetně motivač-
ního dopisu zaslat na email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.215221

• Natali Ruden hledáme kon-
struktérku a dámskou krejčo-
vou. Praxe v oboru, flexibilita.
Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571124.215226

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.215266

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 10 000 Kč! Velké množ-
ství nabízených pozic! Volej
zdarma 800 111 112 .215271

• Hledáme brigádníky na roz-
nos letáků v Praze. Odměna
100 až 150 Kč za hodinu, maxi-
málně 10 hodin týdně. Volejte
735120933.215307

• Úklidová firma přijme na
P-9 prac. úklidu, vhodné pro
ID na HPP, DPP. Dopol./odpol.
úklid. Volejte prosím od 8.00 -
14.30 hod. Tel. 731872540 215328

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654215350

• Recepční ČID (částečný inva-
lida) na objekt ve Štěrboho-
lech . Jedná se o 12 hod denní
směny Po-Pá. Plat 95,-Kč/hod
na zkrácený úvazek cca 120
hod/měs . Základní znalost AJ.
Tel: 734513843. 215354

• Základní škola v Praze 6 při-
jme na částeční úvazek pomoc-
nou sílu k myčce nádobí. Od
11.00 do 15.00 hod. Tel.
602290210215357

• Nabízíme práci na pozici vy-
chovatel(ka) do ŠD na 20 ho-
din přímé činnosti, s možností
doplnění plného úvazku s asis-
tencí pedagoga. Nástup mož-
ný ihned. Kontakt: Dipl. um.
Kristýna Váchová:
kristyna.vachova@zs-ns2.cz,
tel.: 723885987215362

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.215367

• Přijmeme zahradníky. Ná-
stup ihned, dobrámzda, bonu-
sy, ŘP sk. B výhodou. Volejte
724872341 nebo přijďte v út
nebo čt, 13 - 15, Hajčí 2940/5,
Praha 5215491

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
25.000 Kč+3.500 Kč bonus + ná-
stup. bonus 20.000 Kč, praxe
nutná! Ubytování, zálohy. T:
725426038.215499

• Přijmemepracovnice na ran-
ní úklidové práce ve Státní
opeře, Praha 1 na zkrácený
úvazek. Volejte: 777670722. 215528

• Přijmemepracovnice na ran-
ní úklid historické budovy Ná-
rodního divadla od 6:00 do
8:30 hod. Vhodné pro důchod-
kyně. Volejte: 605258042 215541

• Do naší mateřské školy v
Praze 9 Hloubětín přijmeme
učitelku, která má ráda svoji
práci a děti. Životopis a kon-
takt na:
reditelna@ms-zelenecska.cz215591

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704215742

• Přijmeme ihned pomocnou
sílu do školní kuchyně na HPP,
Gymnázium Litoměřická 726,
Praha 9. Tel. 286028333 215751

• Domov pro seniory Háje při-
jme pečovatelky/pečovatele.
Životopisy zasílejte na
manakova@dshaje.cz, tel:
734264877.215776

• Přijmeme pracovnici/ka na
večerní úklid kancelá-
ří,18:00-20:00 hod., 5x týdně,
nám.Míru, plat 5000 Kč/měsíč-
ně. Kontakt: 731891021215779

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 215815

• Přijmeme pracovnice na
vnitřní úklid: Schwarzenber-
ského a Salmovského paláce,
út-ne, 6:00 až 9:30 hod., 8 000
Kč. Tel.: 737501615 215821

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele českého jazyka na
zástup po dobu nemoci. Ná-
stup ihned. Životopisy zasílej-
te na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
215825

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz
KNIHY VYKOUPÍME

porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,

strážné, vrátné a recepční s AJ
do Prahy na HPP i DPP

 mzda 94 až 140 Kč/hod.
 stravenky  možnost záloh

 služební výstroj zdarma
 zdarma osvědčení „strážný„

NÁSTuP IHNED

Přijďte do našeho týmu

BEzPLATNÁ LINKA
800 888 042

SLEVA 10%
heslo: metro

Vodičkova 31, P1
Myšák Gallery

Podkarpatská Rus – festival vín * 6.-10.3.
Autosalon Ženeva * 12.(13.)-15.3.
Holandsko – květinové korzo * 24.-28.4.
Londýn a Harry Potter letecky * 8.-11.5.
Kyrgyzstán a Uzbekistán * 12.-24.5.

za 4.990 Kč –10 %
od 1.790 Kč –10 %
za 6.990 Kč –10 %

za 12.990 Kč –10 %
za 54.990 Kč –10 %

Severní Dalmácie, polopenze * 3.-12.7.
Ostrov Rab – červen, týden s jógou

od 7.990 Kč –10 %
od 6.990 Kč –10 %

vč. 2-denní vstupenky * více termínů nyní od 24.990 Kč –10 %

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Informace:
mobil (sekretariát školy)

602 235 665, profesní a osobní
životopis zasílejte na e-mail

rouskova@kgm.cz

Gymnázium v Praze
Modřanech

přijme kvalifikovaného
učitele/učitelku
těchto aprobací:

MateMatIka, fyzIka

Gymnázium v Praze
Modřanech

přijme ihned na plný pracovní
úvazek pracovníky těchto profesí:

školník (údržba),
Prodavačka školního
bufetu (pomocná síla
do úseku stravování).

Informace:
mobil 602 235 665, profesní
a osobní životopis zasílejte na
e-mail skrivanova@kgm.cz

Městská část Praha 4
vyhlašuje výběrové řízení

na pozici

referent/referentka
životního prostředí

a odpadového hospodářství.
Veškeré potřebné informace

naleznete na webuwww.praha4.cz
v sekci volná místa.

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Poprvé.Wow efekt nastane
Socha Svobody a plavba lodí k ní (1),
Times Square či Brooklynský most... Mož-
ná základní památky, které chcete vidět,
když cestujete do New Yorku. Jeho rozlo-
ha a výška budov vás na první pohled
uchvátí. Nicméně nemusíte mít strach, že
se ztratíte. Vzhledem k tomu, že jsou
všechny ulice na sebe kolmé, stačí si jen
hlídat „street“ nebo „avenue“ a jestli jste
v severní nebo jižní části – orientovat se tu
budete možná lépe než ve středně velkém
českémměstě. Za týden tu bez problémů
nachodíte i přes 100 kilometrů, k lepšímu
pohybu po městě slouží i metro. Týdenní
permanentka vyjde na 33 dolarů. Jen si dá-
vejte pozor, některé vozy jsou rychlostní
a nezastavují ve všech zastávkách. V době
chytrých telefonů a tabletů si vystačíte
i s aplikacemi místo map. V každé stanici
metra je zdarma wi-fi a vzhledem k tomu,
jak nízko pod úrovní ulice newyorské met-
ro je, často ji chytnete i na chodníku. Kro-
mě toho jsou wi-fi stojany i přímo na uli-
cích. Pokud chcete zažít něco zajímavého
i mimo centrum, za návštěvu stojí letadlo-
vá loď Intrepid (2). Kdysi byla skutečně po-
užívána, skýtá pohled nejen na letadla, do-
kumenty či dobové vybavení, ale v jejím
těsném okolí je také ponorka či model kos-
mické lodě Enteprise.

1

2
3

4

65

New York si vás
získá! Má pro
každého něco

Chcete ušetřit? Hledejte a najdete
Vstupy do většiny památek se pohybují mezi 20 a 30 dolary.
Pokud jich chcete projít více, je možné si po internetu či v tu-
ristickém centru koupit permanentku, díky které ušetříte.
Do muzea 9/11, tedy do míst, kde stála památná dvojčata, mů-
žete jít i zdarma. Každé úterý od pěti do osmi odpoledne,
předtím si ale musíte vystát frontu na lístky na jednu z prohlí-
dek. Na místě původních budov si zdarma můžete prohléd-
nout památník (3). Pokud budete šikovně hledat na interne-
tu, na mnohé památky najdete jednorázové slevové kupony.
Vydat vzhůru k výškám se můžete nejen na Empire State Buil-
ding či Top of The Rock (4), ale i do střešních barů (5) – pozor,
i tady ušetříte, když si ohlídáte happy hours. Úplně zadarmo
se můžete projít po bývalé trati nadzemky zvané Highline (6).
A Metro je i v NY zadarmo! (7) TEXT: IVETA BENÁKOVÁ; FOTO: METRO

FOTOSTRANA



Práce - nabídka
• Asistenty/ky pedagoga ZŠ
(úvazek 0,5) a asistenta pedago-
ga ZŠ se specializací na autismus
(úvazek 1,0) hledá ZŠ a MŠ v Pra-
ze 8-Ďáblicích. Nabídky s CV zasí-
lejte: reditel@skoladablice.cz,
telefon: 601214821, www.sko-
ladablice.cz.215859

• Přijmeme na recepci ve škol-
ní budově v Praze invalidní důchod-
ce Po - Pá (krátký - dlouhý týden),
plat 10.000 Kč/měs. Tel.
737606842, 734605000215922

• Přijmeme spolehlivou pracov-
nici/a na ranní úklid kanceláří, Pra-
ha 1, 5x týdně, po-pá. Od 6:00-8:00
hod. Plat 7000,- Kč. Kontakt:
731891021.215918

• Hotelová škola na
novotnym@hs-radlicka.cz215884

Byty - nabídka

• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.215164

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy, druž-
stevní, 98 m2, dvougenerační po
rekonstrukci, možnost výměny za
Váš byt, cena 3.450.000 Kč, tel.:
777060126215180

Nemovitosti - poptávka
• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212801

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý ku-
pec a platím hotově. Děkuji za na-
bídky, P. Grygar. Tel. 739641969214525

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.:
602229133215397

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155215864

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

• mzda
až 30 000 Kč

• stravenky,
půlroční
odměny,
příplatky

• ZDARMA
svoz zOpatova

• směny po - pá

PŘIJMEME
SKLADNÍK/CE

na HPP
(i bez praxe)

VOLEJtE:
724 670 273

Vysokoškolská kolej Hvězda
na Praze 6 hledá

malíře Pokojů.
Plný úvazek,

nástupmožný po dohodě.
Info na tel.: 605 200 041

nebo email:
jitka.janosova@kam.cuni.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz

Intimní

• PO PRÁCI LEGRACI! Dopřej
si, co ti patří! SEX! Pošli SMS ve
tvaru 66KML a text na 909 15 50

• Umřel mi manžel a teď i pej-
sek, takže jsem už úplně sama.
Hledámnějaké rozptýlení. Edita
(64). Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi klidně napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 70BFT
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

VŠCHT Praha hledá

provozovatele bufetů
a studentského klubu

v prostorách školy
v Praze 6 – Dejvicích.

Zahájení provozu
předpokládáme 1.5.2020.

Bližší informace
Ing. Stanislav Starý,
tel: 602 624 699,

stanislav.stary@vscht.cz.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fenomenální
Češka prožila
skvělý superobří
slalom.

Olympijská vítězka Ester Le-
decká zajela nejlepší superob-
ří slalom ve Světovém pohá-
ru. V Krasné Poljaně, kde ly-
žařky bojovaly také o olympij-
ské medaile na hrách v Soči
v roce 2014, skončila desátá.

Na vítěznou Italku Federicu
Brignoneovou česká repre-
zentantka ztratila 1,24 sekun-
dy. Překonala tak své maxi-
mum v této disciplíně v elit-
ním seriálu, kterým byla do-
sud jedenáctá příčka z italské
Val Gardeny v prosinci 2018.
Olympijská šampionka

z Pchjongčchangu Ledecká
v tomto ročníku SP zatím ob-
sadila v superobřím slalomu
30. a 31. místo.
Minulý týden v Bansku su-

per-G kvůli únavě vynechala.

V olympijském středisku
Roza Chutor se jí ale zadařilo
a navzdory chybě v horní tře-
tině trati uzavírala elitní de-
sítku. „Já jsem spokojený, ta
jízda byla dobrá. Samozřej-
mě jsem trošku zklamaný, že
tam byla jedna velká chyba,
která stála Ester opravdu pěk-
né umístění,“ řekl České tele-
vizi trenér Ledecké Tomáš
Bank.
Včerejší superobří slalom

byl jediným závodem, který
se v Krasné Poljaně odjel. So-

botní sjezd i předchozí pláno-
vané tréninky zhatilo počasí.
„Mám hlavně radost, že se to
dnes odjelo, protože to zas vy-
padalo, že se to bude posou-
vat nebo rušit. Takže jsem
ráda, že stihli sjezdovku při-
pravit takto dobře a mohly
jsme jet. Jízdu jsem si hrozně
užila. Musím poděkovat celé-
mu týmu, který opět odvedl
skvělou práci. Umístění v Top
10 je skvělý výsledek. Máme
radost,“ komentovala Ledec-
ká. ČTK

Počasí se umoudřilo,
Ledecké závod vyšel

Jizerská padesátka se o víken-
du zřejmě uskuteční kvůli ne-
příznivému počasí na krat-
ších okruzích a v blocích roz-
dělených do tří dnů. Sněhové
podmínky komplikuje před
startem tradičního lyžařské-
ho závodu obleva a déšť. Orga-
nizátoři se nicméně nevzdá-

vají možnosti, že by okruhy
prodloužili. „Situace není
dobrá, vysoké teploty a déšť
ničí zásoby přírodního i tech-
nického sněhu.My se nevzdá-
váme, denně na tratích pracu-
jí desítky lidí,“ uvedl předse-
da Ski klubu Jizerská padesát-
ka Martin Koucký. ČTK

Hokejisté Sparty ve 43. kole
extraligy v prvním utkání
pod vedením nového trenéra
Miloslava Hořavy porazili
Brno 4:3 v prodloužení. O prv-
ní výhře Pražanů po čtyřech
zápasech rozhodl v nastavení
druhým gólem v utkání Mi-
chal Řepík. Brno prohrálo po-
prvé po třech výhrách. „Remí-

za po šedesáti minutách je
spravedlivá, protože Brno je
opravdu nebezpečné, dáte
mu tři šance a třikrát to tam
visí. Jsme moc rádi za dva
body,“ zhodnotil řekl Hořa-
va. Funkce se ujal v sobotu po
odvolání německého kouče
Uweho Kruppa a jeho asisten-
ta Jaroslava Nedvěda. ČTK

Djokovič
poosmé
Barbora Krejčíková obháji-
la na Australian Open titul
ve smíšené čtyřhře. S Chor-
vatem Nikolou Mektičem
(na snímku vlevo) ve finále
porazili americko-britské
duo Bethanie Matteko-
vá-Sandsová, Jamie Mur-
ray 5:7, 6:4 a 10:1 v super
tie-breaku. Titul obhájil
také Srb Novak Djokovič
(vpravo). Ve finále plném
obratů zvítězil nad Rakuša-
nem Dominicem Thiemem
v pětisetové bitvě 6:4, 4:6,
2:6, 6:3 a 6:4 a připsal si
v Melbourne rekordní
osmé prvenství. Vrátil se
i na první místo žebříčku
ATP. Mezi ženami si nejlé-
pe vedla americká hráčka
Sofia Keninová. 2x AP

Obleva. Déšť ovlivní
Jizerskou padesátku

Nový kouč. Výhra
Pastrňák má osobák, brankáři se porvali
Útočník David Pastrňák (na snímku) režíroval v NHL gólem a dvěma přihrávkami výhru
Bostonu 6:1 na ledě Minnesoty a byl vyhlášen první hvězdou zápasu. Český hokejista si
38. trefou sezony vyrovnal osobní maximum. David Rittich byl v utkání s Edmontonem
na začátku druhé třetiny střídán za stavu 1:4, ale do branky Calgary se ještě vrátil poté,
co se jeho náhradník Cam Talbot porval s gólmanemMikem Smithem. AP

Krátce

Čech byl druhý
Jednadvacetiletý biatlo-
nista Jakub Štvrtecký je
juniorským vicemistrem
světa ve sprintu na 10 ki-
lometrů. V Lenzerheide
nestačil pouze na obháj-
ce zlata Vebjörna Söru-
ma z Norska, který vy-
hrál o 25 sekund.

Hrál v základu
Tomáš Souček při svém
debutu za West Ham
odehrál v anglické lize
proti Brightonu 85 mi-
nut. Jeho tým neudržel
dvoubrankové vedení
a remizoval 3:3. ČTK
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Akce, při které zákazník obdrží bonus 1 500 Kč na nákup nového zařízení iPhone 11, iPhone 11 Pro nebo iPhone 11 Pro Max, platí pouze v případě výkupu staršího zařízení iPhone. Akce platí do odvolání
a nelze ji kombinovat s jinými slevami a zvýhodněním. Akce, při které zákazník obdrží reproduktor Bose Soundlink Color II v černé barvě (B 752195-0100) ke každému nákupu nového modelu MacBook Air,
platí do 8. 2. 2020 nebo do vyprodání zásob. Obě akce nelze kombinovat s jinými slevami a zvýhodněním. V rámci akcí nelze čerpat věrností body za nákup. Kompletní podmínky naleznete na www.istyle.cz

Udělej si radost.
Pořiď si u nás nový MacBook Air a dostaneš od nás

reproduktor Bose v hodnotě 3 590 Kč navíc.

Vykoupíme tvůj stávající iPhone
a přidáme ti 1 500 Kč na nový iPhone 11,
iPhone 11 Pro nebo iPhone 11 Pro Max.

Snadná cesta
k novému iPhonu.


